
10,385,137

592,276

3,077,165

268,789

316,112

473,393

264,459

349,082

343,851

341,968

378,672

320,299

254,505

287,821

3,116,745

317,130

1,065

191,375

12,169

7,179

16,071

7,708

9,857

9,913

11,894

11,777

3,919

1,051

6,216

26,936

3,432

61

1,015

44

71

157

155

78

102

164

112

125

121

102

1,125

3,008,630

75,807

805,120

82,479

96,203

126,511

86,081

98,565

99,370

97,272

111,551

98,477

84,398

91,744

1,055,052

25,471

89

1,070

117

145

370

972

395

726

586

699

569

690

626

18,417

50,267

1,559

16,900

1,007

1,699

2,782

1,307

2,210

2,297

1,831

1,871

1,823

1,620

1,821

11,540

686,553

16,540

333,960

14,144

16,422

31,430

11,001

15,688

23,839

16,587

21,260

15,325

10,422

18,996

140,939

1,827,664

133,111

474,789

52,490

71,569

105,949

58,734

76,399

67,354

68,706

62,692

59,183

46,800

41,661

508,227

415,640

5,763

139,194

7,098

8,731

15,519

7,195

9,332

12,165

9,594

13,664

10,603

8,190

13,625

154,967

610,194

140,651

211,848

14,590

19,421

28,582

14,646

22,009

20,673

19,705

18,751

13,907

9,275

10,915

65,221

總 計

  25,250元以下

26,400元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國112年 8月底

註：112年1月起基本工資調整為26,400元，「勞工保險投保薪資分級表」同時配合修正。

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分

單位：人

行業別
總 計

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

月投保薪資



348,588

10,104

52,649

3,859

5,779

10,085

5,481

9,231

7,388

11,028

11,477

12,488

10,851

9,995

188,173

388,244

19,815

44,833

3,598

4,626

6,168

4,340

6,572

6,679

8,104

10,791

10,527

11,081

10,792

240,318

153,956

3,103

55,615

3,725

4,443

7,386

3,828

5,392

5,809

5,696

5,376

5,028

3,592

3,641

41,322

446,775

17,181

90,727

9,124

12,314

20,917

9,409

16,148

14,637

16,021

15,124

15,013

11,946

10,643

187,571

388,860

32,416

141,572

16,265

17,159

25,371

12,892

15,108

15,227

16,550

14,373

12,015

9,121

8,020

52,771

147,444

2,741

12,780

7,622

3,960

3,201

4,836

6,915

4,090

6,347

19,922

6,958

8,359

10,006

49,707

341,305

75,926

64,699

9,579

10,034

16,259

8,082

14,801

12,081

12,520

12,399

15,639

9,262

11,896

68,128

584,892

38,779

94,285

14,335

19,356

30,366

18,041

27,238

21,815

26,188

24,982

25,240

20,353

18,538

205,376

111,419

7,364

52,806

3,593

4,060

5,482

2,361

2,789

2,957

2,932

3,507

2,616

1,545

2,171

17,236

528,673

10,201

291,928

12,951

12,941

20,787

7,390

10,355

16,729

10,243

18,344

10,844

5,828

16,413

83,719

總 計

  25,250元以下

26,400元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國112年 8月底

本局納保組及保費組。

中華民國112年10月13日

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分(續)

單位：人

社會安全
國防；強制性
公共行政及行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業 教育業

社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
藝術、娛樂及 其他服務業

月投保薪資

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


